令和 4 年 7 月 21 日

保護者の皆様

甲 斐 市 立 玉 幡 小 学 校

P T A 会 長  新 海  文 裕

校 長  小 林  正 彦

生活環境部長  小松 真璃奈

ＰＴＡ早朝環境整備作業についてのお知らせ

日増しに暑さがつのりますが，皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

さて，今年度も保護者の皆様と職員による早朝環境整備作業を実施します。お忙しいところ

ですが，全家庭よりご参加いただけますようお願い申し上げます。

１ 日 時   令和４年８月２７日（土）  午前６時３０分～７時３０分頃  小雨決行

雨天の場合は９月３日（土）に延期。

  ※延期の場合のみ，安心メールで連絡します。（早朝５：５０頃）

２ 参加者   各家庭より保護者１名， 職員

（今年度はコロナ感染症対策の為,児童の参加は見合わせます。)

３ 作業内容と分担  ※作業場所については，２枚目の資料も併せてご覧ください。

内容 持ち物 分担 場所

除草

・手がんな又は

立ちがんな

・軍手

・水筒等

・検温チェック用紙

１・３年保護者 校舎前の植え込みと花壇

２年保護者 学校外回り（校舎裏・体育館南側を中心に）

４年保護者
学校の農園とその周辺

＋給食室通路（校庭に面した砂利の部分）

５・６年保護者
校庭トラック側から校庭西側のコンビネーショ

ン遊具にむけて

砂・泥

あげ

・軍手

・水筒等

・検温チェック用紙

※ 砂 ・ 泥 あ げ ， 剪

定・伐採の道具は

学校で準備します。

男性保護者

側溝の砂・泥あげ

（校舎前のアルファルトの側溝）

樹木の剪

定・伐採
校庭から学校外に出ている樹木の剪定

４ お知らせ・お願い

・兄弟姉妹がいる場合には，最上学年に参加してください。(家庭数)

・軍手・手がんな・立ちがんな・スコップ等は，各自で記名の上持参してください。

・男性保護者は,学年関係なく全員砂・泥上げ又は樹木の剪定・伐採を行ってください。

 （当日の参加状況で，砂・泥上げか樹木の剪定・伐採の分担に振り分けます。）

・受付で，出席の記入と検温チェック用紙の提出をお願いします。万が一忘れてしまった場

合は,受付で検温し，提出をお願いします。

・今年度は，取り除いた草は各作業場所に配付した大きな袋に入れます。

・早く終わったところは，作業中のところのお手伝いをお願いします。

・コロナ感染予防のため,アルコール消毒のご協力をお願いします。また,マスクの着用を

 お願いします。体調不良の場合には,無理をせず参加を見合わせてください。

・屋外の作業ですので，長袖・長ズボンの服装や虫除けスプレー等をおすすめします。

 暑くなりますので,適宜水分補給を行ってください。

・早朝作業終了後，体育館で体育着バザーを開催します。開始のアナウンスまでは，体育館

に移動せず，各作業場所でお待ちください。（詳細は，体育着バザー開催の通知をご覧ください。）

５ 当日の日程

６ 集合場所・・・校庭

はじめの会のみ，この隊形で行います。受付が済みましたら，以下のとおり整列してくだ

さい。おわりの会は，連絡事項のみとなりますので，各作業場所にてお聞きください。

６：２５     受付（出席の記入・検温チェック用紙の提出）

６：３０     はじめの会

６：35     作業

７：２５     おわりの会（連絡事項のみ）

７：３０     解散 ＊飲み物の配付（保護者１）

７：４５頃   体育着バザー

１組 2 組 3 組

６
年

５
年

４
年

３
年

２
年

１
年

クラス名を書いたコーンを置きます。